
Strana 1 ze 3  

Dokument s klíčovými informacemi 
Cíl: Tento dokument obsahuje základní informace o investičním produktu. Nejedná se o marketingový dokument. 
Tyto informace jsou vám poskytovány ze zákona, aby vám pomohly pochopit, co tento produkt je a jaká rizika, náklady, potenciální zisky a 
ztráty jsou s ním spojeny, a aby vám pomohly jej porovnat s jinými produkty. 

  O jaký produkt se jedná? 
 

 
Typ: Jedná se o alternativní investiční fond (AIF) ve formě zaměstnaneckého 
podílového fondu (FCPE), který podléhá francouzským zákonům. 
 
Doba: Tento podfond je splatný dne 19.12.2028 a jeho likvidace proběhne 
co nejdříve po datu splatnosti. Správcovská společnost může po schválení 
dozorčí rady FCPE podfond sloučit, rozdělit nebo zlikvidovat. K rozpuštění 
může dojít také v případě úplného odkupu podílových jednotek. 
 
Klasifikace AMF: Smíšený podílový fond (FCPE) 
 
Cíle: Účastí v ESOP LEVERAGE P 2023 investujete do smíšeného 
podílového podfondu vytvořeného u příležitosti navýšení 
kapitálu/postoupení akcií a vyhrazeného pro členy podnikového spoření, 
plánovaného na 19.12.2023. 
Cílem je vyplatit vám (před příslušnými daňovými a sociálními odpočty) ke 
dni splatnosti fondu (tj.19.12.2028) nebo ke dni dřívějšího odchodu 
následující: 
- váš „osobní vklad“ a 
- část chráněného průměrného zhodnocení akcií společnosti Capgemini SE  
(„akcie“), vypočteno na základě 10 akcií za každou 1 akcii zakoupenou za 
osobní vklad. 
Tento podíl na průměrném chráněném zhodnocení je proměnlivý a snižuje 
se s rostoucím průměrným nárůstem ceny akcií. Rovná se 105,5 % x 
referenční cena / průměrná cena. 
Průměrné chráněné zhodnocení akcií Capgemini SE se rovná kladnému 
nebo nulovému rozdílu mezi chráněným průměrem kurzových záznamů a 
referenční cenou. 
„Průměrný kurz“ je stanoven jako průměr ze 60 kurzů zaznamenaných každý 
měsíc po dobu 5 let. Žádný zaznamenaný kurz nemůže být nižší než 
„referenční cena“. V případě, že by byl zaznamenaný kurz nižší než 
referenční cena, pak je ve výpočtu použita referenční cena. 
Za tímto účelem podfond investuje do akcií a uzavřel swapový obchod s 
Crédit Agricole Corporate and Investment Bank (CACIB). 
K dosažení investičního cíle mohou být použity termínované finanční 
nástroje (především swapové obchody). Přesnější informace k výpočtu 
(stanovení swapového obchodu, výpočet průměrného chráněného 
zhodnocení k datu splatnosti fondu nebo k datu předčasného odchodu) 
naleznete v předpisech fondu. 
V některých případech vypovězení swapového obchodu bude hodnota 
zrušení záviset na tržní situaci. V takovém případě obdržíte jinou částku, 
která může být nižší nebo vyšší než částka garantovaná ke datu splatnosti 
fondu. Tyto případy jsou popsány v předpisech fondu. 
Dozorčí rada vykonává hlasovací práva spojená s akciemi v jejím vlastnictví; 
v případě prokázané nedostatečné likvidity úvěru by dozorčí rada 
nevykonávala všechna hlasovací práva spojená s akciemi v jejím vlastnictví.  

Výnosy a čistá zpeněžená zhodnocení jsou povinně opětovně investovány. 
Vaše investice je blokována na dobu pěti let, s výjimkou předčasného odchodu, 
jak je popsáno v předpisech fondu. V případě předčasného odchodu můžete 
požádat o měsíční vyplácení vašeho podílu. Podíl je vyplácen každý měsíc podle 

v souladu s postupy popsanými v předpisech fondu. 
Využíváte garanci svého osobního vkladu v eurech, s výjimkou některých 
výjimečných případů vypovězení swapového obchodu popsaných v předpisech 
fondu, a to s vyloučením případného zdanění. 
Všechny níže uvedené výhody platí před zdaněním a sociálními odvody a za 
předpokladu, že swapový obchod nebyl vypovězen nebo že nebyla provedena 
žádná úprava swapového obchodu. 
 

Výhody smíšeného fondu Nevýhody smíšeného fondu 
„Držitel podílu“ má jistotu, že po 
splatnosti fondu nebo v případě 
předčasného odchodu získá zpět 
alespoň svůj osobní vklad.  
V případě nárůstu průměrného 
chráněného zhodnocení kurzu akcií 
obdrží držitel podílu také část 
průměrného chráněného 
zhodnocení z desetinásobku svého 
osobního vkladu.  
Průměrný kurz je chráněný: pokud 
ke dni měsíčního záznamu klesne 
cena podílu pod hodnotu referenční 
ceny, bude hodnota kurzu akcií pro 
tento měsíční záznam rovna 
hodnotě referenční ceny. Pokles 
kurzu akcií pod hodnotu referenční 
ceny tedy nemá negativní vliv na 
průměrné chráněné zhodnocení. 
Podíl na průměrném chráněném 
zhodnocení akcií je proměnlivý a 
závisí na průměrném chráněném 
zhodnocení. Při nižším a středním 
průměrném chráněném zhodnocení 
akcií získá držitel podílu větší podíl z 
průměrného chráněného 
zhodnocení akcií v rámci podfondu. 

Držitel podílů nebude dostávat 
dividendy ani jiné výnosy spojené s 
akciemi, sníženou cenu a část 
zhodnocení akcií.  
Držitel podílů nezíská případné 
celkové konečné zhodnocení kurzu 
akcií, protože jemu příslušející 
zhodnocení závisí na průměrném 
chráněném zhodnocení kurzu akcií 
vypočteném za celé období.  
V některých výjimečných případech 
vypovězení swapových obchodů 
může držitel podílů obdržet částku 
nižší nebo vyšší, než byla původně 
garantovaná částka.  
Podíl na průměrném chráněném 
zhodnocení akcií je proměnlivý a 
závisí na průměrném chráněném 
zhodnocení. Při vyšším průměrném 
chráněném zhodnocení akcií získá 
držitel podílů menší podíl z 
průměrného chráněného zhodnocení 
akcií v rámci podfondu. Podíl na 
průměrném chráněném zhodnocení 
bude nižší než 105,5 %, pokud bude 
průměrný kurz vyšší než referenční 
cena. 

Ilustrace vzorce tohoto podfondu naleznete v článku 3 – Předpisy pro správu 
FCPE ESOP CAPGEMINI. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Produkt 
ESOP LEVERAGE P 2023 
Podfond FCPE CAPGEMINI 
Správcovská společnost: Amundi Asset Management (dále: „my“ nebo „správcovská společnost“), člen skupiny společností Amundi. 

990000134809 
Webové stránky správcovské společnosti: www.amundi.fr 
Pro více informací volejte +33 143233030. 
Za dohled nad společností Amundi Asset Management v souvislosti s tímto dokumentem s klíčovými informacemi odpovídá francouzský regulační 
orgán Autorité des marchés financiers („AMF“). 
Společnost Amundi Asset Management má ve Francii povolení k činnosti pod číslem GP-04000036 a je regulována právě AMF. 
 

 

Chystáte se koupit komplexní produkt, kterému může být obtížné porozumět. 

Dokument 
s klíčovými 

informacemi 

Datum vyhotovení dokumentu s klíčovými informacemi: 26.4.2023 
 



ESOP LEVERAGE P 2023 
 

Dokument s 
klíčovými 

informacemi 

Strana 2 ze 3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cíloví retailoví investoři: Tento produkt je určen pro investory využívající 
zaměstnanecké spoření, kteří disponují základními znalostmi a omezenými 
nebo žádnými zkušenostmi s investováním do fondů, jejichž cílem je 
zhodnotit investice během doporučené doby držení a kteří jsou připraveni 
přijmout vysokou míru rizika svého počátečního kapitálu. 
Tento FCPE není přístupný obyvatelům Spojených států amerických / 
„U.S. Person“ (definice je k dispozici na internetových stránkách 

správcovské společnosti: www.amundi.com). 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodatečné informace: Další informace o tomto podfondu, včetně předpisů a 
finančních zpráv, můžete bezplatně získat ve francouzském jazyce na adrese: 
Amundi Asset Management - 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paříž, Francie. 
Čistá hodnota aktiv podfondu je k dispozici na www.amundi-ee.com.  
Čistá hodnota aktiv při splatnosti bude vycházet z výše popsaného vzorce. 
Depozitář: CACEIS Bank. 
Ručitel: Crédit Agricole Corporate and Investment Bank (CACIB).

 
Jaká jsou rizika a co může z rizik plynout? 

 
 

  
  

 
 
 

    
 
 
 

 
 
 
 
  

Výnosové scénáře 
Uvedené scénáře sestávají z příkladů založených na minulých výsledcích a určitých předpokladech. Trhy se mohou v budoucnu vyvíjet velmi odlišně. Stresový 
scénář ukazuje, co byste mohli získat zpět při mimořádných okolnostech na trhu. 

To, co z tohoto produktu získáte, závisí na budoucí výkonnosti trhu. Budoucí vývoj trhu je náhodný a nelze jej přesně předvídat. 

 
Uvedené údaje zahrnují všechny náklady na produkt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Co se stane, pokud společnost Amundi Asset Management nebude schopná vyplácet 
výnosy? 

Doporučená doba držení: 5 let 

Investice 10 000 EUR 

Scénáře 
 Pokud odejdete 

po 

 1 roce 5 
letech 

Minimum 
Žádný minimální výnos není garantován. Můžete přijít o 
celou svou investici nebo její část.  

Stresový 
scénář 

Co můžete získat po 
odečtení nákladů 10 000 € 10 000 € 

Průměrný roční výnos 0,0 % 0,0 % 

Nepříznivý 
scénář 

Co můžete získat po 
odečtení nákladů 10 000 € 11 035,5 € 

Průměrný roční výnos 0,0 % 2,0 % 

Neutrální 
scénář 

Co můžete získat po 
odečtení nákladů 21 245,4 € 48 037,6 € 

Průměrný roční výnos 112,5 %  36,9 % 

Příznivý 
scénář 

Co můžete získat po 
odečtení nákladů 81 941 € 162 278,7 € 

Průměrný roční výnos  719,4 %  74,6 % 

Tento produkt jsme zařadili do rizikové třídy 3 ze 7, což znamená nízkou až 
střední míru rizika. Jinými slovy, potenciální ztráty související s budoucí 
výkonností produktu se pohybují v nízkém až středním rozmezí a v případě 
zhoršení situace na trzích je nepravděpodobné, že by byla narušena naše 
schopnost vás vyplácet. 
Kromě rizik zahrnutých v ukazateli rizika mohou výkonnost podfondu 
ovlivnit i další rizika. Seznamte se s předpisy FCPE ESOP CAPGEMINI. 
Další významná rizika, která nejsou v ukazateli zohledněna:  
Riziko tržní likvidity může zvýraznit kolísání výkonnosti produktu. 
Máte nárok na návratnost minimálně 100 % vašeho osobního vkladu. 
Jakékoli případné výplaty nad toto procento a jakékoli další výnosy závisí 
na budoucí výkonnosti trhu a zůstávají nejisté. Tuto ochranu proti rizikům 
trhu však nelze být uplatnit v některých výjimečných případech úprav nebo 
vypovězení swapového obchodu za podmínek stanovených v předpisech.  
 

Syntetický ukazatel rizika umožňuje posoudit míru rizika tohoto produktu ve 
srovnání s ostatními. Ukazuje pravděpodobnost, s jakou tento produkt utrpí 
ztráty v případě pohybů trhu nebo v případě naší neschopnosti vás vyplácet. 
 

UKAZATEL RIZIKA 
 

Ukazatel rizika předpokládá, že si produkt ponecháte do 
19.12.2028. 
 
Může se stát, že se vám nebude dařit produkt prodat nebo jej 
budete muset prodat za cenu, která výrazně ovlivní částku, 
kterou obdržíte jako protihodnotu. 
 

 
 
 

 
    
 
 
 
 

Nejnižší riziko Nejvyšší riziko 



ESOP LEVERAGE P 2023 
 

Dokument s 
klíčovými 

informacemi 

Strana 3 ze 3 

 

 

Produkt je spoluvlastnictvím finančních nástrojů a vkladů oddělených od správcovské společnosti. V případě platební neschopnosti správcovské 
společnosti nebudou aktiva v držení depozitáře ovlivněna. V případě platební neschopnosti depozitáře je riziko finanční ztráty produktu sníženo právním 
oddělením aktiv depozitáře od aktiv produktu.  

 
 
 
 

 
Kolik mě tato investice bude stát? 
Osoba, která vám tento produkt prodává nebo vám poskytuje poradenství, vás může požádat o zaplacení dodatečných nákladů. V takovém případě vás 
o těchto nákladech informuje a ukáže vám, jak ovlivňují vaši investici. 
V tabulkách jsou uvedeny částky, které mohou být z vaší investice odečítány na pokrytí různých typů nákladů. Tyto částky závisí na tom, kolik investujete 
a jak dlouho produkt držíte. Zde uvedené částky jsou ilustrativní a vycházejí z modelové výše investice a různých možností délky investičního období. 
Předpokládali jsme, že: 
– během prvního roku získáte zpět částku, kterou jste investovali (roční výnos 0 %). – po zbývající dobu se produkt bude vyvíjet tak, jak je uvedeno v 
neutrálním scénáři. 
– investujete 10 000 EUR. 
 

Náklady v průběhu času 
Investice 10 000 EUR 

Scénáře 
     Pokud odejdete po 

1 roce 5 letech* 
Celkové náklady          10 €    141 € 

Roční dopad nákladů**             0,1 %    0,1 % 
 *   Doporučená doba držení. 
 ** Ukazuje, do jaké míry náklady snižují váš roční výnos po dobu držení. Ukazuje například, že pokud odejdete na konci doporučené doby držení, očekává 
se, že váš průměrný roční výnos bude 37 % před odečtením nákladů a 36,9 % po odečtení nákladech. 
 
Z čeho se náklady skládají? 

                               Jednorázové náklady spojené se vstupem nebo odchodem 

Pokud 

odejdete po 1 

roce 

Náklady spojené 
se vstupem U tohoto produktu se se vstupem nepojí žádné náklady. NA 

Náklady spojené 
s odchodem U tohoto produktu se s odchodem nepojí žádné náklady. NA 

Opakující se náklady účtované ročně 
Poplatky  

za správu a další 
administrativní 
nebo provozní 

náklady 

0,10 % z hodnoty vaší investice ročně. Jedná se o odhad 10 EUR 

Transakční 
náklady S tímto produktem se nepojí žádné transakční náklady. NA 

Vedlejší náklady účtované za specifických podmínek 

Výkonnostní 
poplatky  S tímto produktem se nepojí žádné výkonnostní poplatky. NA 

 
 
 
 
 

 

Jak dlouho musím produkt držet a mohu si peníze vybrat předčasně? 
Doporučená doba držení: 5 let. Tato doporučená doba držení vychází z 
našeho posouzení charakteristik rizika a výnosu a nákladů fondu. Tato doba 
nezohledňuje případnou dobu blokace spojenou s vaším zaměstnaneckým 
spořením. 

Harmonogram objednávek: Investor má právo požádat o odkoupení svého 
podílu v souladu s podmínkami popsanými v předpisech fondu. Odchod před 
uplynutím doporučené doby držení může mít dopad na očekávanou 
výkonnost. 

 
Jak mohu vznést stížnost? 
Pokud máte jakoukoli stížnost můžete : 
§ Zaslat společnosti Amundi Asset Management dopis na adresu 91-93 
boulevard Pasteur, 75015 Paříž – Francie 
§ Zaslat e-mail na adresu dic-fcpe@amundi.com   
  
V případě stížnosti musíte jasně uvést své kontaktní údaje (jméno, 
adresu, telefonní číslo nebo e-mailovou adresu) a svou stížnost stručně 
popsat. Více informací naleznete na našich webových stránkách 
www.amundi.fr nebo na webových stránkách provozovatele vašeho 
účtu. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Další důležité informace 
Předpisy, dokumenty s klíčovými informacemi, informace pro držitele 
podílu, finanční zprávy a další informační dokumenty týkající se podfondu, 
včetně různých publikovaných zásad podfondu, naleznete na našich 
webových stránkách www.amundi.fr nebo na webových stránkách 
provozovatele vašeho účtu. Kopie těchto dokumentů si můžete vyžádat 
také v sídle správcovské společnosti. 
Vzhledem k tomu, že se tento fond skládá z různých podfondů, je jeho 
poslední souhrnná výroční zpráva k dispozici rovněž u správcovské 
společnosti. 
Provozovatel účtu: Amundi ESR 
V závislosti na vašem daňovém režimu mohou případná zhodnocení a 
příjmy z držení podílů fondu podléhat zdanění. 
Tento podfond je vytvořen v rámci podnikového spoření / spoření 
skupiny, jehož je součástí, a je od něj neoddělitelný. Je vyhrazen výhradně 
pro zaměstnancům a příjemcům nabídky akciové spoluúčasti od 
emitenta. 
Složení dozorčí rady: Dozorčí rada se skládá ze 4 zástupců držitelů 
podílu a ze 4 zástupců společnosti jmenovaných v souladu s předpisy 
fondu. Podrobnější informace naleznete v předpisech fondu. 
 


